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[Severin Hansen.] 
Jeg skal tilføje, at, det er Ministeren for 
Landbrug og Fiskeri, der fastsætter de nær- 
mere Betingelser for Dispensation fra Fi- 
skerilovens Bestemmelser i Henhold til 
den foreslaaede Lov. 

. Med disse faa Bemærkninger skal jeg 
anbefale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Fremme. Jeg mener ikke, der er Grund til 
Udvalgsbehandling af dette Lovforslag, der 
er saa ligetil, men haaber, at det maa faa en 
let Gang gennem Tinget. 

VilJemoes: Da mit Partis Ordfører i 
denne Sag ikke kan være til Stede i Dag, 
skal jeg paa Partiets Vegne anbefale Lov- 
forslaget til videre Fremme her i Tinget. 
Jeg er enig, med det ærede Medlem Hr. 
Severin Hansen i, at der ingen Anledning 
er til Udvalgsbehandling. Jeg kunde dog 
ønske, det ærede Medlem som sagkyndig 
vilde forklare det høje Ting, om der er nogen 
større Risiko ved at spise disse Muslinger, som 
efterhaanden, saa vidt man kan forstaa, er 
blevet en ret stor Artikel. Jeg har hørt fra 
forskellig Side, at der er nogle, der er æng- 
stelige ved at spise Muslinger, og det vilde 
jo være slemt for Fiskerierhvervet, hvis 
Loven af den Grund ikke skulde kunne ud- 
nyttes. Det er godt nok, at vi, som det 
ærede Medlem sagde, kan eksportere Mus- 
lingerne, men de Varer, der eksporteres, 
skulde ogsaa gerne være sunde. 

P. A. Poulsen (Stenderup): Jeg kan 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget. 
Naar Dansk Fiskeriforening . har fremsat 
Ønske om at anvende et særligt Redskab 
til Muslingefiskeri og det fra sagkyndig 
Side er gjort gældende, at andet fiskeri 
ikke derved vil lide nogen Skade, mener 
jeg, det maa hilses med Tilfredshed, at den 
højtærede Minister for Landbrug og Fiskeri 
har fremsat næryærende Lovforslag. 

Fr. Kristiansen: Ogsaa mit Parti kan 
anbefale, at Landbrugsministeren faar den 
Bemyndigelse, som Lovforslaget gaar ud 
paa at give -ham. Det er naturligt, ,at vi 
under de nuværende Forhold tager alle 
Muligheder med, og da der øjensynlig her 
ligger en Mulighed, er det rimeligt, at den 
udnyttes. 

Jeg tror, jeg kan berolige det ærede 
Medlem Hr. Villemoes med, at han ikke 
tager nogen Skade af at nyde disse Muslin- 
ger, men det maa vi jo nu høre nærmere om 
af det ærede Medlem Hr. Severin Hansen. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig 
Fremme. 

Arbejdsministeren (Kjærbøl): Da min 
Kollega, Ministeren for Landbrug og Fiskeri, 
er forhindret i at være til Stede, idet han 
er optaget i det andet høje Ting, skal jeg 
paa hans Vegne takke for den velvillige 
Modtagelse af Lovforslaget. 

Severin Hansen: Det ærede Medlem Hr. 
Villemoes ønskede en Udtalelse af mig om 
Muslingernes Giftighed. Det har i flere Til- 
fælde vist sig, at det har været farligt at 
spise Muslinger, men jeg kan trøste det 
ærede Medlem med, at det drejer sig ikke 
om de Muslinger, der her er Tale om, men 
om Muslinger, der sætter sig fast paa 
Pælene inde i Havnene, hvor der er Afløb 
af giftige Stoffer, som forurener den Føde, 
Muslingerne tager til sig. De Muslinger, 
der. her er Tale om, tages ude paa Mus- 
lingebankerne, ude i Fjordene, hvor der 
ikke er Fare for giftige Stoffer. Jeg kan 
roligt anbefale det ærede Medlem Hr. 
Villemoes at prøve en saadan Ret Muslinger. 
Det er en herlig Spise, og jeg kan forsikre, 
at det ærede Medlem hverken vil tage 
Skade paa Legeme eller Sjæl af Muslinger, 
der er fanget paa den Maade, der her er 
Tale om. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke' mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen, 
Fredag den 19. Februar, Kl. 1330 med føl- 
gende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Bemyndigelse til mid- 

lertidig at afvige fra visse Bestemmelser 
i Lov Nr. 112 af 7. Maj 1937. om 
Hærens Ordning samt i Lov Nr. 113 
af 7. Maj 1937 om Søværnets Ordning. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 460 

af 31. Oktober 1941 om midlertidige 
Ændringer i 'de gældende Fiskerilove. 

Mødet hævet Kl. 1345. , 


